
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15 ноября  2018 года  № 1880 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение 

Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» за  9 месяцев 2018 года 

 

Рассмотрев отчет об исполнении   бюджета муниципального образования «Подпорожское 

городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  за 

9 месяцев 2018 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и пунктом 4 статьи 39 «Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района  Ленинградской области», утвержденного решением Совета 

депутатов Подпорожского городского   поселения от 21 сентября 2017 года № 

319,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» за 9 месяцев 2018 года (приложение). 

         2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» за 9 месяцев 2018 года в Совет депутатов муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области» и  Контрольно-счетную комиссию муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области». 

    3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

          4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

Главы  Администрации                                                            В. В. Лендяшева 

 

 

 

 

 

 

Утвержден постановлением Администрации МО 

"Подпорожский муниципальный район" 

от 15 ноября 2018 года №1880 

 

 

         

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА        КОДЫ 

                  Форма по ОКУД    0503117 

на 01.10.2018г.                       Дата    01.10.2018 

                             по ОКПО    02288867 

Наименование финансового органа    Комитет финансов Администрации муниципального 



образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"        Глава по 

БК    019 

Наименование публично-правового образования    Подпорожское городское 

поселение    по ОКТМО    41636000 

Периодичность: годовая                     

Единица измерения: руб.                             по ОКЕИ    383 

                                 1. Доходы бюджета         

Наименование показателя    Код строки    Код дохода по бюджетной 

классификации    Утвержденные бюджетные назначения    Исполнено    Неисполненные 

назначения 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

1    2    3    4    5    6 

Доходы бюджета - всего    010    X    221 334 975,12    116 140 890,30    105 194 084,82 

в том числе:                         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    010    000 10000000000000000    79 298 

500,00    53 249 091,89    26 049 408,11 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ    010    182 10100000000000000    35 957 100,00    27 

288 198,11    8 668 901,89 

Налог на доходы физических лиц    010    182 10102000010000110    35 957 100,00    27 

288 198,11    8 668 901,89 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации    010    182 10102010010000110    35 682 390,00    25 347 

359,58    10 335 030,42 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)    010    182 

10102010011000110    -    25 225 363,34    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)    010    182 

10102010012100110    -    37 868,17    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации)    010    182 

10102010013000110    -    83 839,08    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления)    010    182 

10102010014000110    -    288,99    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 



физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации    010    182 

10102020010000110    274 710,00    174 760,02    99 949,98 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)    010    182 10102020011000110    -    173 412,85    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу)    010    182 10102020012100110    -    307,17    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)    010    182 10102020013000110    -    1 

040,00    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации    010    182 

10102030010000110    -    1 766 078,51    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)    010    182 10102030011000110    -    1 763 279,40    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу)    010    182 10102030012100110    -    109,55    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)    010    182 10102030013000110    -    2 

542,27    - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления)    010    182 10102030014000110    -    147,29    - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ    010    100 10300000000000000    5 104 400,00    3 721 

473,33    1 382 926,67 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации    010    100 10302000010000110    5 104 400,00    3 721 473,33    1 382 926,67 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты    010    100 10302230010000110    1 560 000,00    1 620 627,86    - 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты    010    100 

10302240010000110    35 000,00    14 699,42    20 300,58 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты    010    100 10302250010000110    3 509 400,00    2 449 160,49    1 060 239,51 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты    010    100 10302260010000110    -    -363 014,44    - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД    010    182 10500000000000000    -    125,00    - 

Единый сельскохозяйственный налог    010    182 10503000010000110    -    125,00    - 

Единый сельскохозяйственный налог    010    182 10503010010000110    -    125,00    - 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)    010    182 10503010013000110    -    125,00    - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО    010    182 10600000000000000    12 700 000,00    8 285 

596,62    4 414 403,38 

Налог на имущество физических лиц    010    182 10601000000000110    1 200 000,00    569 

761,70    630 238,30 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений    010    182 

10601030130000110    1 200 000,00    569 761,70    630 238,30 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)    010    182 10601030131000110    -    568 506,34    - 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений (пени по 

соответствующему платежу)    010    182 10601030132100110    -    1 255,36    - 

Земельный налог    010    182 10606000000000110    11 500 000,00    7 715 834,92    3 784 

165,08 

Земельный налог с организаций    010    182 10606030000000110    9 000 000,00    7 025 

494,45    1 974 505,55 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений    010    182 10606033130000110    9 000 000,00    7 025 

494,45    1 974 505,55 

Земельный налог с физических лиц    010    182 10606040000000110    2 500 000,00    690 

340,47    1 809 659,53 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений    010    182 10606043130000110    2 500 000,00    690 

340,47    1 809 659,53 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ    010    000 11100000000000000    16 460 

000,00    8 906 059,98    7 553 940,02 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)    010    000 

11105000000000120    14 540 000,00    7 074 479,55    7 465 520,45 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков    010    900 

11105010000000120    10 000 000,00    4 228 210,78    5 771 789,22 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков    010    900 11105013130000120    10 000 000,00    4 228 

210,78    5 771 789,22 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений)    010    960 11105030000000120    90 000,00    44 

486,56    45 513,44 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)    010    960 

11105035130000120    90 000,00    44 486,56    45 513,44 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков)    010    960 11105070000000120    4 450 

000,00    2 801 782,21    1 648 217,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков)    010    960 11105075130000120    4 450 000,00    2 801 

782,21    1 648 217,79 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий    010    960 

11107000000000120    -    8 535,62    - 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей    010    960 

11107010000000120    -    8 535,62    - 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями    010    960 11107015130000120    -    8 535,62    - 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)    010    960 11109000000000120    1 920 000,00    1 

823 044,81    96 955,19 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)    010    960 11109040000000120    1 920 000,00    1 

823 044,81    96 955,19 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)    010    960 11109045130000120    1 920 000,00    1 823 044,81    96 

955,19 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА    010    960 11300000000000000    50 000,00    32 922,40    17 077,60 

Доходы от оказания платных услуг (работ)    010    960 11301000000000130    50 

000,00    17 359,00    32 641,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)    010    960 11301990000000130    50 

000,00    17 359,00    32 641,00 



Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений    010    960 11301995130000130    50 000,00    17 359,00    32 641,00 

Доходы от компенсации затрат государства    010    960 11302000000000130    -    15 

563,40    - 

Прочие доходы от компенсации затрат государства    010    960 

11302990000000130    -    15 563,40    - 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений    010    960 

11302995130000130    -    15 563,40    - 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ    010    000 

11400000000000000    9 000 000,00    5 010 079,53    3 989 920,47 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)    010    960 11402000000000000    8 000 000,00    4 

471 568,39    3 528 431,61 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу    010    960 

11402050130000410    8 000 000,00    4 471 568,39    3 528 431,61 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу    010    960 

11402053130000410    8 000 000,00    4 471 568,39    3 528 431,61 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности    010    000 11406000000000430    1 000 000,00    538 

511,14    461 488,86 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена    010    000 11406010000000430    1 000 000,00    538 511,14    461 488,86 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений    010    000 

11406013130000430    1 000 000,00    538 511,14    461 488,86 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений    010    900 

11406013130000430    -    538 511,14    - 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений    010    960 

11406013130000430    1 000 000,00    -    1 000 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА    010    000 11600000000000000    27 

000,00    4 636,92    22 363,08 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу    010    960 

11621000000000140    27 000,00    -    27 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений    010    960 11621050130000140    27 000,00    -    27 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд    010    960 11633000000000140    -    957,82    - 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений    010    960 



11633050130000140    -    957,82    - 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба    010    000 11690000000000140    -    3 679,10    - 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений    010    000 

11690050130000140    -    3 679,10    - 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации)    010    000 11690050136000140    -    3 679,10    - 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации)    010    182 11690050136000140    -    3 679,10    - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    010    000 20000000000000000    142 036 475,12    62 

891 798,41    79 144 676,71 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ    010    000 20200000000000000    142 036 475,12    65 114 

939,01    76 921 536,11 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации    010    960 

20210000000000151    47 365 400,00    37 494 700,00    9 870 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности    010    960 

20215001000000151    47 365 400,00    37 494 700,00    9 870 700,00 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности    010    960 20215001130000151    47 365 400,00    37 494 700,00    9 870 

700,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)    010    000 20220000000000151    90 037 275,12    23 798 118,51    66 239 156,61 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности    010    000 20220077000000151    31 

616 621,00    2 098 621,00    29 518 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности    010    000 20220077130000151    31 616 

621,00    2 098 621,00    29 518 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности    010    960 20220077130000151    31 616 

621,00    2 098 621,00    29 518 000,00 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов    010    960 20220216000000151    2 269 

900,00    2 269 900,00    - 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов    010    960 

20220216130000151    2 269 900,00    2 269 900,00    - 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей    010    960 20225497000000151    778 675,00    778 675,00    - 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей    010    960 20225497130000151    778 675,00    778 675,00    - 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры    010    960 20225519000000151    85 

300,00    85 300,00    - 



Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры    010    960 

20225519130000151    85 300,00    85 300,00    - 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды    010    960 20225555000000151    20 000 000,00    4 011 201,39    15 988 798,61 

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды    010    960 20225555130000151    20 000 000,00    4 011 

201,39    15 988 798,61 

Прочие субсидии    010    960 20229999000000151    35 286 779,12    14 554 421,12    20 

732 358,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений    010    960 20229999130000151    35 

286 779,12    14 554 421,12    20 732 358,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации    010    960 

20230000000000151    2 000,00    2 000,00    - 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации    010    960 20230024000000151    2 000,00    2 000,00    - 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации    010    960 20230024130000151    2 000,00    2 

000,00    - 

Иные межбюджетные трансферты    010    960 20240000000000151    4 631 800,00    3 820 

120,50    811 679,50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня    010    960 20245160000000151    1 930 000,00    1 928 860,50    1 139,50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня    010    960 20245160130000151    1 930 000,00    1 928 

860,50    1 139,50 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам    010    960 

20249999000000151    2 701 800,00    1 891 260,00    810 540,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений    010    960 20249999130000151    2 701 800,00    1 891 260,00    810 540,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ    010    960 

21900000000000000    -    -2 223 140,60    - 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений    010    960 

21900000130000151    -    -2 223 140,60    - 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений    010    960 21960010130000151    -    -2 223 140,60    - 

 

                          2. Расходы бюджета        Форма 0503117  с.2 

                         

Наименование показателя    Код строки    Код расхода по бюджетной 

классификации    Утвержденные бюджетные назначения    Исполнено    Неисполненные 

назначения     

                         

                         

                         

                         

                         



1    2    3    4    5    6     

Расходы бюджета - всего    200    x    242 423 575,12    121 784 069,11    120 639 506,01     

в том числе:                             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ    200    000 0100 0000000000 000     27 150 

500,00    16 111 884,71    11 038 615,29     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0100 0000000000 200     9 156 600,00    2 591 186,71    6 565 413,29     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0100 0000000000 240     9 156 600,00    2 591 186,71    6 565 413,29     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0100 0000000000 244     9 156 

600,00    2 591 186,71    6 565 413,29     

Межбюджетные трансферты    200    000 0100 0000000000 500     17 601 500,00    13 228 

700,00    4 372 800,00     

Иные межбюджетные трансферты    200    000 0100 0000000000 540     17 601 500,00    13 

228 700,00    4 372 800,00     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0100 0000000000 800     392 400,00    291 

998,00    100 402,00     

Исполнение судебных актов    200    000 0100 0000000000 830     100 000,00    100 

000,00    -     

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда    200    000 0100 0000000000 831     100 000,00    100 

000,00    -     

Уплата налогов, сборов и иных платежей    200    000 0100 0000000000 850     192 

400,00    191 998,00    402,00     

Уплата иных платежей    200    000 0100 0000000000 853     192 400,00    191 

998,00    402,00     

Резервные средства    200    000 0100 0000000000 870     100 000,00    -    100 000,00     

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований    200    000 0103 0000000000 

000     1 383 000,00    941 596,70    441 403,30     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0103 0000000000 200     235 000,00    52 796,70    182 203,30     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0103 0000000000 240     235 000,00    52 796,70    182 203,30     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0103 0000000000 244     235 000,00    52 

796,70    182 203,30     

Межбюджетные трансферты    200    000 0103 0000000000 500     1 148 000,00    888 

800,00    259 200,00     

Иные межбюджетные трансферты    200    000 0103 0000000000 540     1 148 000,00    888 

800,00    259 200,00     

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций    200    000 0104 0000000000 000     18 513 600,00    13 201 009,88    5 312 

590,12     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0104 0000000000 200     2 370 000,00    1 093 409,88    1 276 590,12     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0104 0000000000 240     2 370 000,00    1 093 409,88    1 276 590,12     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0104 0000000000 244     2 370 

000,00    1 093 409,88    1 276 590,12     

Межбюджетные трансферты    200    000 0104 0000000000 500     16 143 600,00    12 107 

600,00    4 036 000,00     

Иные межбюджетные трансферты    200    000 0104 0000000000 540     16 143 600,00    12 



107 600,00    4 036 000,00     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора    200    000 0106 0000000000 000     309 

900,00    232 300,00    77 600,00     

Межбюджетные трансферты    200    000 0106 0000000000 500     309 900,00    232 

300,00    77 600,00     

Иные межбюджетные трансферты    200    000 0106 0000000000 540     309 900,00    232 

300,00    77 600,00     

Резервные фонды    200    000 0111 0000000000 000     100 000,00    -    100 000,00     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0111 0000000000 800     100 000,00    -    100 

000,00     

Резервные средства    200    000 0111 0000000000 870     100 000,00    -    100 000,00     

Другие общегосударственные вопросы    200    000 0113 0000000000 000     6 844 

000,00    1 736 978,13    5 107 021,87     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0113 0000000000 200     6 551 600,00    1 444 980,13    5 106 619,87     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0113 0000000000 240     6 551 600,00    1 444 980,13    5 106 619,87     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0113 0000000000 244     6 551 

600,00    1 444 980,13    5 106 619,87     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0113 0000000000 800     292 400,00    291 

998,00    402,00     

Исполнение судебных актов    200    000 0113 0000000000 830     100 000,00    100 

000,00    -     

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда    200    000 0113 0000000000 831     100 000,00    100 

000,00    -     

Уплата налогов, сборов и иных платежей    200    000 0113 0000000000 850     192 

400,00    191 998,00    402,00     

Уплата иных платежей    200    000 0113 0000000000 853     192 400,00    191 

998,00    402,00     

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ    200    000 0300 0000000000 000     302 000,00    20 151,84    281 

848,16     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0300 0000000000 200     302 000,00    20 151,84    281 848,16     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0300 0000000000 240     302 000,00    20 151,84    281 848,16     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0300 0000000000 244     302 000,00    20 

151,84    281 848,16     

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона    200    000 0309 0000000000 000     100 000,00    -    100 

000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0309 0000000000 200     100 000,00    -    100 000,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0309 0000000000 240     100 000,00    -    100 000,00     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0309 0000000000 244     100 

000,00    -    100 000,00     

Обеспечение пожарной безопасности    200    000 0310 0000000000 000     100 

000,00    -    100 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0310 0000000000 200     100 000,00    -    100 000,00     



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0310 0000000000 240     100 000,00    -    100 000,00     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0310 0000000000 244     100 

000,00    -    100 000,00     

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности    200    000 0314 0000000000 000     102 000,00    20 151,84    81 848,16     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0314 0000000000 200     102 000,00    20 151,84    81 848,16     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0314 0000000000 240     102 000,00    20 151,84    81 848,16     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0314 0000000000 244     102 000,00    20 

151,84    81 848,16     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА    200    000 0400 0000000000 000     36 931 700,00    26 

521 348,03    10 410 351,97     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0400 0000000000 200     28 831 700,00    20 121 348,03    8 710 351,97     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0400 0000000000 240     28 831 700,00    20 121 348,03    8 710 351,97     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0400 0000000000 244     28 831 

700,00    20 121 348,03    8 710 351,97     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям    200    000 0400 0000000000 600     100 000,00    -    100 

000,00     

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)    200    000 0400 0000000000 630     100 000,00    -    100 

000,00     

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг    200    000 0400 0000000000 631     100 000,00    -    100 000,00     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0400 0000000000 800     8 000 000,00    6 400 

000,00    1 600 000,00     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг    200    000 0400 0000000000 810     8 000 000,00    6 400 000,00    1 600 000,00     

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг    200    000 0400 0000000000 811     8 000 000,00    6 400 000,00    1 600 

000,00     

Транспорт    200    000 0408 0000000000 000     8 000 000,00    6 400 000,00    1 600 

000,00     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0408 0000000000 800     8 000 000,00    6 400 

000,00    1 600 000,00     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг    200    000 0408 0000000000 810     8 000 000,00    6 400 000,00    1 600 000,00     

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг    200    000 0408 0000000000 811     8 000 000,00    6 400 000,00    1 600 

000,00     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)    200    000 0409 0000000000 000     27 904 

300,00    20 014 348,03    7 889 951,97     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0409 0000000000 200     27 904 300,00    20 014 348,03    7 889 951,97     



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0409 0000000000 240     27 904 300,00    20 014 348,03    7 889 951,97     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0409 0000000000 244     27 904 

300,00    20 014 348,03    7 889 951,97     

Другие вопросы в области национальной экономики    200    000 0412 0000000000 000     1 

027 400,00    107 000,00    920 400,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0412 0000000000 200     927 400,00    107 000,00    820 400,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0412 0000000000 240     927 400,00    107 000,00    820 400,00     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0412 0000000000 244     927 

400,00    107 000,00    820 400,00     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям    200    000 0412 0000000000 600     100 000,00    -    100 

000,00     

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)    200    000 0412 0000000000 630     100 000,00    -    100 

000,00     

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг    200    000 0412 0000000000 631     100 000,00    -    100 000,00     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО    200    000 0500 0000000000 000     133 318 

379,00    47 937 321,18    85 381 057,82     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0500 0000000000 200     90 007 158,00    38 721 159,95    51 285 998,05     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0500 0000000000 240     90 007 158,00    38 721 159,95    51 285 998,05     

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества    200    000 0500 0000000000 243     19 590 858,00    -    19 

590 858,00     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0500 0000000000 244     70 416 

300,00    38 721 159,95    31 695 140,05     

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности    200    000 0500 0000000000 400     37 795 220,00    4 330 549,01    33 464 

670,99     

Бюджетные инвестиции    200    000 0500 0000000000 410     37 795 220,00    4 330 

549,01    33 464 670,99     

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность    200    000 0500 0000000000 412     2 

208 621,00    2 186 064,00    22 557,00     

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности    200    000 0500 0000000000 414     35 586 599,00    2 144 

485,01    33 442 113,99     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0500 0000000000 800     5 516 001,00    4 885 

612,22    630 388,78     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг    200    000 0500 0000000000 810     4 000 000,00    3 373 012,25    626 987,75     

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг    200    000 0500 0000000000 811     4 000 000,00    3 373 012,25    626 

987,75     

Уплата налогов, сборов и иных платежей    200    000 0500 0000000000 850     1 516 



001,00    1 512 599,97    3 401,03     

Уплата иных платежей    200    000 0500 0000000000 853     1 516 001,00    1 512 599,97    3 

401,03     

Жилищное хозяйство    200    000 0501 0000000000 000     8 365 721,00    7 449 

168,81    916 552,19     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0501 0000000000 200     2 800 000,00    1 906 009,05    893 990,95     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0501 0000000000 240     2 800 000,00    1 906 009,05    893 990,95     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0501 0000000000 244     2 800 

000,00    1 906 009,05    893 990,95     

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности    200    000 0501 0000000000 400     4 065 720,00    4 043 158,81    22 

561,19     

Бюджетные инвестиции    200    000 0501 0000000000 410     4 065 720,00    4 043 

158,81    22 561,19     

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность    200    000 0501 0000000000 412     2 

208 621,00    2 186 064,00    22 557,00     

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности    200    000 0501 0000000000 414     1 857 099,00    1 857 

094,81    4,19     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0501 0000000000 800     1 500 001,00    1 500 

000,95    0,05     

Уплата налогов, сборов и иных платежей    200    000 0501 0000000000 850     1 500 

001,00    1 500 000,95    0,05     

Уплата иных платежей    200    000 0501 0000000000 853     1 500 001,00    1 500 

000,95    0,05     

Коммунальное хозяйство    200    000 0502 0000000000 000     68 921 758,00    14 636 

669,85    54 285 088,15     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0502 0000000000 200     31 192 258,00    10 976 267,40    20 215 990,60     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0502 0000000000 240     31 192 258,00    10 976 267,40    20 215 990,60     

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества    200    000 0502 0000000000 243     19 590 858,00    -    19 

590 858,00     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0502 0000000000 244     11 601 

400,00    10 976 267,40    625 132,60     

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности    200    000 0502 0000000000 400     33 729 500,00    287 390,20    33 442 

109,80     

Бюджетные инвестиции    200    000 0502 0000000000 410     33 729 500,00    287 

390,20    33 442 109,80     

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности    200    000 0502 0000000000 414     33 729 500,00    287 

390,20    33 442 109,80     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0502 0000000000 800     4 000 000,00    3 373 

012,25    626 987,75     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг    200    000 0502 0000000000 810     4 000 000,00    3 373 012,25    626 987,75     

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 



понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг    200    000 0502 0000000000 811     4 000 000,00    3 373 012,25    626 

987,75     

Благоустройство    200    000 0503 0000000000 000     56 030 900,00    25 851 482,52    30 

179 417,48     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0503 0000000000 200     56 014 900,00    25 838 883,50    30 176 016,50     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0503 0000000000 240     56 014 900,00    25 838 883,50    30 176 016,50     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0503 0000000000 244     56 014 

900,00    25 838 883,50    30 176 016,50     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0503 0000000000 800     16 000,00    12 

599,02    3 400,98     

Уплата налогов, сборов и иных платежей    200    000 0503 0000000000 850     16 

000,00    12 599,02    3 400,98     

Уплата иных платежей    200    000 0503 0000000000 853     16 000,00    12 599,02    3 

400,98     

ОБРАЗОВАНИЕ    200    000 0700 0000000000 000     700 000,00    313 880,40    386 

119,60     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0700 0000000000 200     700 000,00    313 880,40    386 119,60     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0700 0000000000 240     700 000,00    313 880,40    386 119,60     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0700 0000000000 244     700 

000,00    313 880,40    386 119,60     

Молодежная политика    200    000 0707 0000000000 000     700 000,00    313 880,40    386 

119,60     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0707 0000000000 200     700 000,00    313 880,40    386 119,60     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0707 0000000000 240     700 000,00    313 880,40    386 119,60     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0707 0000000000 244     700 

000,00    313 880,40    386 119,60     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ    200    000 0800 0000000000 000     36 536 000,00    26 

458 084,39    10 077 915,61     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами    200    000 0800 0000000000 

100     10 419 366,45    7 297 733,74    3 121 632,71     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    200    000 0800 0000000000 

110     10 419 366,45    7 297 733,74    3 121 632,71     

Фонд оплаты труда учреждений    200    000 0800 0000000000 111     8 080 875,00    5 602 

466,77    2 478 408,23     

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений    200    000 0800 0000000000 

119     2 338 491,45    1 695 266,97    643 224,48     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0800 0000000000 200     2 375 033,55    1 484 515,53    890 518,02     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0800 0000000000 240     2 375 033,55    1 484 515,53    890 518,02     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0800 0000000000 244     2 375 

033,55    1 484 515,53    890 518,02     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 



некоммерческим организациям    200    000 0800 0000000000 600     23 740 000,00    17 674 

760,50    6 065 239,50     

Субсидии автономным учреждениям    200    000 0800 0000000000 620     23 740 

000,00    17 674 760,50    6 065 239,50     

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)    200    000 0800 0000000000 621     23 110 000,00    17 045 900,00    6 

064 100,00     

Субсидии автономным учреждениям на иные цели    200    000 0800 0000000000 

622     630 000,00    628 860,50    1 139,50     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0800 0000000000 800     1 600,00    1 

074,62    525,38     

Уплата налогов, сборов и иных платежей    200    000 0800 0000000000 850     1 600,00    1 

074,62    525,38     

Уплата иных платежей    200    000 0800 0000000000 853     1 600,00    1 074,62    525,38     

Культура    200    000 0801 0000000000 000     36 536 000,00    26 458 084,39    10 077 

915,61     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами    200    000 0801 0000000000 

100     10 419 366,45    7 297 733,74    3 121 632,71     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    200    000 0801 0000000000 

110     10 419 366,45    7 297 733,74    3 121 632,71     

Фонд оплаты труда учреждений    200    000 0801 0000000000 111     8 080 875,00    5 602 

466,77    2 478 408,23     

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений    200    000 0801 0000000000 

119     2 338 491,45    1 695 266,97    643 224,48     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0801 0000000000 200     2 375 033,55    1 484 515,53    890 518,02     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 0801 0000000000 240     2 375 033,55    1 484 515,53    890 518,02     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 0801 0000000000 244     2 375 

033,55    1 484 515,53    890 518,02     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям    200    000 0801 0000000000 600     23 740 000,00    17 674 

760,50    6 065 239,50     

Субсидии автономным учреждениям    200    000 0801 0000000000 620     23 740 

000,00    17 674 760,50    6 065 239,50     

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)    200    000 0801 0000000000 621     23 110 000,00    17 045 900,00    6 

064 100,00     

Субсидии автономным учреждениям на иные цели    200    000 0801 0000000000 

622     630 000,00    628 860,50    1 139,50     

Иные бюджетные ассигнования    200    000 0801 0000000000 800     1 600,00    1 

074,62    525,38     

Уплата налогов, сборов и иных платежей    200    000 0801 0000000000 850     1 600,00    1 

074,62    525,38     

Уплата иных платежей    200    000 0801 0000000000 853     1 600,00    1 074,62    525,38     

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА    200    000 1000 0000000000 000     6 033 396,12    3 680 

304,16    2 353 091,96     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению    200    000 1000 0000000000 



300     6 033 396,12    3 680 304,16    2 353 091,96     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат    200    000 1000 0000000000 320     6 033 396,12    3 680 304,16    2 353 091,96     

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств    200    000 1000 0000000000 321     680 000,00    517 

755,00    162 245,00     

Субсидии гражданам на приобретение жилья    200    000 1000 0000000000 322     5 353 

396,12    3 162 549,16    2 190 846,96     

Пенсионное обеспечение    200    000 1001 0000000000 000     680 000,00    517 

755,00    162 245,00     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению    200    000 1001 0000000000 

300     680 000,00    517 755,00    162 245,00     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат    200    000 1001 0000000000 320     680 000,00    517 755,00    162 245,00     

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств    200    000 1001 0000000000 321     680 000,00    517 

755,00    162 245,00     

Социальное обеспечение населения    200    000 1003 0000000000 000     5 353 396,12    3 

162 549,16    2 190 846,96     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению    200    000 1003 0000000000 

300     5 353 396,12    3 162 549,16    2 190 846,96     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат    200    000 1003 0000000000 320     5 353 396,12    3 162 549,16    2 190 846,96     

Субсидии гражданам на приобретение жилья    200    000 1003 0000000000 322     5 353 

396,12    3 162 549,16    2 190 846,96     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ    200    000 1100 0000000000 000     1 200 

000,00    627 143,68    572 856,32     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 1100 0000000000 200     1 200 000,00    627 143,68    572 856,32     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 1100 0000000000 240     1 200 000,00    627 143,68    572 856,32     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 1100 0000000000 244     1 200 

000,00    627 143,68    572 856,32     

Физическая культура    200    000 1101 0000000000 000     1 200 000,00    627 143,68    572 

856,32     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 1101 0000000000 200     1 200 000,00    627 143,68    572 856,32     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд    200    000 1101 0000000000 240     1 200 000,00    627 143,68    572 856,32     

Прочая закупка товаров, работ и услуг    200    000 1101 0000000000 244     1 200 

000,00    627 143,68    572 856,32     

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА    200    000 1300 

0000000000 000     251 600,00    113 950,72    137 649,28     

Обслуживание государственного (муниципального) долга    200    000 1300 0000000000 

700     251 600,00    113 950,72    137 649,28     

Обслуживание муниципального долга    200    000 1300 0000000000 730     251 

600,00    113 950,72    137 649,28     

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга    200    000 1301 

0000000000 000     251 600,00    113 950,72    137 649,28     

Обслуживание государственного (муниципального) долга    200    000 1301 0000000000 

700     251 600,00    113 950,72    137 649,28     

Обслуживание муниципального долга    200    000 1301 0000000000 730     251 

600,00    113 950,72    137 649,28     



                             

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)    450    x    -21 088 600,00    -5 643 

178,81    x                         

 

             Форма 0503117  с.3 

                    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                     

Наименование показателя    Код строки    Код источника финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной классификации    Утвержденные бюджетные 

назначения    Исполнено    Неисполненные назначения 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

1    2    3    4    5    6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего    500    x    21 088 600,00    -7 659 

066,68    x 

в том числе:                         

источники внутреннего финансирования бюджета    520    x    7 900 000,00    -    7 900 

000,00 

из них:                         

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации    520    960 01020000130000710    15 496 714,00    -    15 496 

714,00 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации    520    960 

01030100130000810    -7 596 714,00    -    -7 596 714,00 

источники внешнего финансирования бюджета    620    x    -    -    - 

из них:                         

Изменение остатков средств    700    *** 01000000000000000    13 188 600,00    -7 659 

066,68    20 847 666,68 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета    700    *** 

01050000000000000    13 188 600,00    -7 659 066,68    20 847 666,68 

увеличение остатков средств, всего    710    960 01050000000000500    -236 831 689,12    -

139 349 932,69    x                     

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений    710    960 01050201130000510    -236 831 689,12    -139 349 

932,69    x                     

уменьшение остатков средств, всего    720    960 01050000000000600    250 020 

289,12    131 690 866,01    x                     

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений    720    960 01050201130000610    250 020 289,12    131 690 866,01    x 


